

Living Invest A/S

Hjemstedsadresse: Søndre Strandvej 40, 3000 Helsingør

CVR-nummer 27 21 31 70

Årsrapport 2022/2023

Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/10 2023

Jytte Stützer
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Living Invest A/S Søndre Strandvej 40 3000 Helsingør Hjemstedskommune: Helsingør
Bestyrelse	Jan Elo Flintrup Pia Flintrup Jytte Stützer
Direktion	Jan Elo Flintrup
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	1. januar 2003
Regnskabsår	1. maj til 30. april

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at opkøbe og udvikle detail – og boligudlejningsejendomme til egenbeholdning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er målt til en af ledelsen skønnet dagsværdi. Måling er baseret på en afkastbaseret model med et fastsat afkastkrav. Der foreligger ikke en vurdering fra ekstern valuar/mægler. Som følge heraf knytter sig en vis usikkerhed ved måling, både hvad angår elementerne i det fremtidige cashflow samt det valgte afkastkrav.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på kr. 2.475.005. Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 84.705.478 og en egenkapital på kr. 26.462.897. Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2022/2023	2021/2022
	3.026.691	2.793.087
Bruttofortjeneste		
1	976.620	916.049
Personaleomkostninger		
Andre eksterne omkostninger	921.415	860.335
Andre driftsomkostninger	48.699	0
2	11.088	8.064
Afskrivninger		
Resultat før finansielle poster	1.068.869	1.008.639
	1.779.134	4.591.011
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		
Finansielle indtægter	1.985.920	4.260.624
3	-1.692.464	-1.178.722
Finansielle omkostninger		
Resultat før skat	3.141.459	8.681.552
	666.454	1.921.240
4		
Skat af årets resultat		
Årets resultat	2.475.005	6.760.312
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	2.475.005	6.760.312
Disponeret	2.475.005	6.760.312

Balance 30. april

Aktiver

Note	2022/2023	2021/2022
5 Investeringsejendomme	83.987.770	81.791.423
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.088
Materielle anlægsaktiver	83.987.770	81.802.511
Andre værdipapirer og kapitalandele	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver	60.000	60.000
Anlægsaktiver	84.047.770	81.862.511
Andre tilgodehavender	81.860	20.426
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	573.541	573.541
Periodeafgrænsningsposter	731	13.213
Tilgodehavender	656.132	607.180
Likvide beholdninger	1.576	382
Omsætningsaktiver	657.708	607.562
Aktiver i alt	84.705.478	82.470.073

Balance 30. april

Passiver

Note	2022/2023	2021/2022
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	25.962.897	23.487.892
Foreslået udbytte	0	0
Egenkapital	26.462.897	23.987.892
8 Hensættelse til udskudt skat	7.340.644	6.924.419
Hensatte forpligtelser	7.340.644	6.924.419
9 Langfristet gæld til realkreditinstitutter	39.985.858	36.609.104
Gæld til tilknyttede virksomheder (langfristede)	6.185.000	9.000.000
Langfristet gæld	46.170.858	45.609.104
9 Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	1.353.013	2.439.834
Kreditinstitutter i øvrigt	525.413	621.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.838.664	2.076.975
Selskabsskat	250.229	0
Anden gæld	417.486	561.659
Periodeafgrænsningsposter, passiver	346.274	249.087
Kortfristet gæld	4.731.079	5.948.658
Gæld i alt	50.901.937	51.557.762
Passiver i alt	84.705.478	82.470.073
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	16.727.580	0	17.227.580
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	6.760.312	0	6.760.312
Egenkapital 30. april 2022	500.000	23.487.892	0	23.987.892
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	23.487.892	0	23.987.892
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	2.475.005	0	2.475.005
Egenkapital 30. april 2023	500.000	25.962.897	0	26.462.897

Noter til årsregnskabet

	2022/2023	2021/2022
1		
Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	924.558	865.028
Pension	37.347	36.400
Andre omkostninger til social sikring	14.715	14.621
Personaleomkostninger i alt	976.620	916.049
Gennemsnitligt antal medarbejdere	2	2
2		
Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.088	8.064
	11.088	8.064
3		
Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	364.062	344.031
Øvrige finansielle omkostninger	1.328.402	834.691
	1.692.464	1.178.722
4		
Selskabsskat		
Skat af årets resultat	250.229	0
Regulering udskudt skat	416.225	1.921.240
	666.454	1.921.240

Noter til årsregnskabet

	2022/2023	2021/2022
5 Investeringsejendomme		
Anskaffelsespris 1. maj	66.073.067	64.235.487
Årets tilgang	1.517.213	2.121.806
Årets afgang	379.459	284.226
Anskaffelsespris 30. april	67.210.821	66.073.067
Værdireguleringer, primo	15.718.356	11.127.346
Årets værdireguleringer	1.779.134	4.591.010
Årets afgang	720.541	0
Værdireguleringer i alt	16.776.949	15.718.356
Regnskabsmæssig værdi 30. april	83.987.770	81.791.423

Centrale forudsætninger som er anvendt ved værdiansættelse til dagsværdi

Til beregning af dagsværdi af investeringsejendommene er der anvendt en afkastbaseret model, der tager udgangspunkt i ejendommenes budgetterede driftsafkast det kommende år. Afkastkravet er fastsat til mellem 5,51% - 8,60%, som er baseret på ejendommenes stand samt beliggenhed. De budgetterede driftsafkast er baseret på forventede lejeindtægter, fratrukket ejendommenes sædvanlige driftsomkostninger.

6 Oplysninger om aktiver indregnet til dagsværdi

	Værdi ultimo indregnet i balance	Årets urealiserede netto regulering indregnet i resultatopgørelsen
Investeringsejendomme, beboelse og erhverv	83.987.770	1.779.134

Noter til årsregnskabet

	2022/2023	2021/2022
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum 1. januar	372.992	372.992
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	372.992	372.992
Afskrivninger 1. januar	361.904	353.840
Årets afskrivninger	11.088	8.064
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	372.992	361.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	11.088
8 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. maj	6.924.418	5.003.178
Regulering af årets hensættelse	416.225	1.921.240
Udskudt skat 30. april	7.340.643	6.924.418
9 Gæld til realkreditinstitutter		
Kan opdeles i:		
Realkreditgæld	41.025.283	38.729.908
Pantebrev	313.588	319.030
Forfald:		
Forfald inden 1 år	1.353.013	2.439.834
Forfald inden 1-5 år	5.295.080	8.305.929
Forfald efter 5 år	34.690.778	28.303.175
	41.338.871	39.048.938

Noter til årsregnskabet

2022/2023

2021/2022

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Disse aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Realkredit- og ejerpantebreve på i alt t.kr. 60.018, der giver pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på t.kr.

83.988

81.791

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Flintrup Holding A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

Jan Flintrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Elo Flintrup

Bestyrelsesmedlem

ID: 6983f0c4-b252-41f2-939e-b910716f6e2d

Tidspunkt for underskrift: 10-10-2023 kl.: 10:31:48

Underskrevet med MitID



Jan Flintrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Elo Flintrup

Direktør

ID: 6983f0c4-b252-41f2-939e-b910716f6e2d

Tidspunkt for underskrift: 10-10-2023 kl.: 10:31:48

Underskrevet med MitID



Pia Flintrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Pia Flintrup

Bestyrelsesmedlem

ID: 85edc3be-88f6-4892-8ee9-e8b12532e1c2

Tidspunkt for underskrift: 09-10-2023 kl.: 13:18:59

Underskrevet med MitID



Jytte Stützer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jytte Kim Alexgaard Stützer

Bestyrelsesmedlem

ID: 38bf4109-0268-4b62-aed5-6a7a48a84a07

Tidspunkt for underskrift: 09-10-2023 kl.: 13:21:05

Underskrevet med MitID



Jytte Stützer

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jytte Kim Alexgaard Stützer

Dirigent

ID: 38bf4109-0268-4b62-aed5-6a7a48a84a07

Tidspunkt for underskrift: 09-10-2023 kl.: 13:21:05

Underskrevet med MitID



Søren Appelrod

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Appelrod

Revisor

ID: 567330cc-ffe1-4c66-9086-55c3315a7293

Tidspunkt for underskrift: 10-10-2023 kl.: 11:09:43

Underskrevet med MitID

